قُلْ لِمَنِ الْأَرْضُ وَمَنْ فِيهَا _____ تا _____ قُلْ فَإِنِّي تُسْحَرُونَ ۵ نفی شرک اعتقادی پر تین دلائل عقلیہ علی اسبیل الاعتراف من انحصار۔
- ۹۔ مَا اتَّخَذَ اللَّهُ مِنْ وَلَدٍ _____ تا _____ فَتَعَلَّى عَمَّا يُشْرِكُونَ ۵ نفی شرک فی التصرف
- ۱۰۔ فَتَعَلَّى اللَّهُ الْمَلِكُ _____ تا _____ وَأَنْتَ أَرْحَمُ الرَّاحِمِينَ ۵ (ع ۶) نفی شرک ہر قسم

(آج بتاریخ ۲۳ شوال ۱۳۸۶ھ مطابق ۳۱ فروری ۱۹۶۶ء بروز ہفتہ بعد نماز مغرب ۶ بجکر ۲۵ منٹ پر سورہ مؤمنون کی تفسیر ختم مولیٰ خالجد باللہ اولاً و آخراً و الصلوٰۃ والسلام علی رسولہ دائماً ابداً)

سُورَةُ نُورٍ

رابطہ اور سورہ نور میں فرمایا اَللّٰهُمَّ تَوَدَّدْ اِلٰى اللّٰهِ تَعَالٰى كى توحید ہی سے سارا جہان روشن اور آباد ہے اور ایمان والوں کو فوز و فلاح اسى نور توحید ہی كى بدولت حاصل ہوگى۔